[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                     Email:  sobraniehasray@mail.ru

           « 9 »  февраля 2022 года                                                                                 № 11/5 – VII СД
                                                                   РЕШЕНИЕ
                 О выполнении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества МО «Хасавюртовский  район» за 2021 год

        Руководствуясь Положениями «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Хасавюртовский район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального района от 25.12.2019 № 28/6-VIIСД, и «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Хасавюртовский район» (24.06.2015г. № 27- V СД) и в соответствии с Уставом муниципального района,
                            Собрание депутатов муниципального района

                                                          РЕШИЛО:
         1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Хасавюртовский  район» за 2021 год согласно приложению №1.

         2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
      Председатель

Собрания депутатов                                                                        М.Лабазанов

             Глава

муниципального  района                                                                    Д.Салавов
Приложение

к Решению Собрания депутатов

«Об утверждении отчета о исполнении прогнозного

 плана приватизации  муниципального имущества за 2021 год»

от 9 февраля 2022 года

№ 11/5-VII СД
Отчет о исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Хасавюртовский район»
за 2021год
Прогнозный  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=envelope&url=http%3A%2F%2Fwww.zarechny.zato.ru%2Fupload%2Fpages%2F11541%2Fispolnenije_prognoznogo_plana_privatizacii.rtf&lr=47&text=%D0%BE%D1%82%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BE%D0%B1%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8&l10n=ru&mime=rtf&sign=ccf8c00929c02572e5c93957cae19599&keyno=0" \l "YANDEX_20"  план  приватизации  муниципального имущества был утвержден Решением Собранием депутатов муниципального района
от 25 декабря 2019 года  №28/5-VI СД
	№

п/п
	Наименование муниципального
имущества, характеристика
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Цена сделки

руб.

	Реквизиты договора
купли-продажи

	I. Перечень иного муниципального имущества

	1
	комплекс административных

зданий, с прилегающим

земельным участком:

1) земельный участок площадью

8315 кв/м., кадастровый №:

05:41:000189:844, земли

поселений (земли населенных

пунктов), для размещения

административных зданий;

здания:

2) блок «А», площадью 436,6

кв/м., нежилое, кадастровый №:

05:41:000000: 537, 2006г. ввода в

эксплуатацию;

3) блок «Б-1», площадью 255,8

кв/м., нежилое, кадастровый №:

05:41:000000:525, год ввода не

указан;

4) блок «Б-2», площадью 284,6

кв/м., нежилое, кадастровый №:

05:41:000000:571, год ввода не

указан;

5) блок «Б-3», площадью 231,4

кв/м., нежилое, кадастровый №:

05:41:000000:582, 2008г. ввода в

эксплуатацию;

6) блок «В-1», площадью 331,1

кв/м., нежилое, кадастровый №:

05:41:000000:551, год ввода не

указан;

7) блок «В-2», площадью 266,7

кв/м., нежилое, кадастровый №:

05:41:000000:572, 2008г. ввода в

эксплуатацию;

8) блок «В-3», площадью 329,9

кв/м., нежилое, кадастровый №:

05:41:000000:587, 2008г. ввода в

эксплуатацию;

9) блок «В-4», площадью 248,3

кв/м., нежилое, кадастровый №:

05:41:000000:527, год ввода не

указан.

ограничения (обременения):

не зарегистрированы
	Республика Дагестан, г.Хасавюрт, ул.Маяковского, 60

	аукцион
	37506661,5
	Договор купли-продажи №2021.8448 от 10.09.2021 г.

	2
	Нежилое здание с кадастровым номером 05:41:000178:148, общей площадью 1564,1 кв.м.,

с земельным участком с кадастровым номером 05:41:000178:221, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 2906 кв.м.,

ограничения (обременения):

не зарегистрированы
	Республика Дагестан, г.Хасавюрт,

ул.Тотурбиева,68
	аукцион
	15300000
	Договор купли-продажи №2021.11211 от

08.11.2021г.